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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå och särskild behörighet: 
  
Kandidatexamen i sociologi eller motsvarande 
Svenska 3 och Engelska 5, eller Svenska nivå 3 och Engelska nivå 1, eller motsvarande.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 



Sammanfatta och jämföra olika sociologiska teorier om prestationssamhället, 
med särskilt fokus på vilka funktioner och konsekvenser som processer av 
kvantifiering, singularisering och (e)valuering har i dessa teorier.

•

 
 

Diskutera hur olika sociologiska begrepp och teorier kan användas för att 
analysera förekomsten och betydelsen av siffror, utvärderingssystem, 
rangordningar prestationsmått, och symboler för unicitet/autenticitet inom 
livssfärer som organisation- och arbetsliv, skola och konsumtion, samt intima 
relationer.

•

 
 

Förhålla sig kritiskt till de styrkor och svagheter som präglar olika teoretiska 
perspektiv på prestationssamhället, samt identifiera empiriska 
forskningsområden för vilka dessa begrepp och perspektiv är relevanta.

•

 
Innehåll
Kursen tar avstamp i en klassisk sociologisk diskussion om objektiv kultur och 
relationernas kvantifiering i moderna samhällen. Den samtida ramen sätts av teorier om 
vårt samhälles ambition att göra allt i världen förfogbart för att underkasta det 
samtidens institutionaliserade krav på stegring (dvs. tillväxt, produktivitetshöjning 
kvalitetsförbättring och självförverkligande). 
Mot bakgrund av dessa två modernitetsförståelser handlar sedan kursen om hur vi 
teoretisk och empiriskt kan analysera hur siffror, utvärderingssystem, rangordningar 
prestationsmått, symboler för unicitet/autenticitet breder ut sig över de flesta av våra 
livssfärer – från organisations- och arbetsliv, över skola och konsumtion, till intima 
relationer. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, och seminarier. Fyra seminarier samt dit 
hörande inlämningsuppgifter är obligatoriska moment.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom en självständig skriftlig inlämningsuppgift. För betyget 
Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. För betyget Väl godkänd krävs att 
studenten erhållit betyget Väl godkänd på den avslutande skriftliga examinationen. 
 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 



studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
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